Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2019  № 54

О передаче органами местного само-
управления муниципального района
«Рыльский район» Курской области
части полномочия по решению вопроса
местного значения органам местного
самоуправления муниципального обра-
зования «город Рыльск» Рыльского
района Курской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального района «Рыльский район» Курской области Представительное
Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального обра-
зования «город Рыльск» Рыльского района Курской области следующую
часть полномочия органов местного самоуправления муниципального рай-
она «Рыльский район» Курской области по решению вопроса местного зна-
чения, предусмотренного пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального зако-
на от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

- участие в организации деятельности по обработке твердых комму-
нальных отходов на территории муниципального района «Рыльский район»
Курской области.

2. Реализация части указанного в пункте 1 настоящего Решения пол-
номочия осуществляется в соответствии с соглашением о передаче органа-
ми местного самоуправления муниципального района «Рыльский район»
Курской области части полномочия по решению вопроса местного значения
органам местного самоуправления муниципального образования «город

 2

Рыльск» Рыльского района Курской области, заключаемым в соответствии с
Порядком заключения органами местного самоуправления Рыльского рай-
она Курской области соглашений о передаче осуществления части своих
полномочий органам местного самоуправления поселений, входящих в со-
став муниципального района «Рыльский район» Курской области, и о при-
нятии от указанных поселений осуществления части их полномочий, ут-
вержденному решением Представительного Собрания Рыльского района
Курской области от 26.11.2014 №129 «Об утверждении Порядка заключе-
ния органами местного самоуправления Рыльского района Курской области
соглашений о передаче осуществления части своих полномочий органам
местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального
района «Рыльский район» Курской области, и о принятии от указанных по-
селений осуществления части их полномочий».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования в установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                        С.И. Пехов

И.о. Главы Рыльского района
Курской области                     П.Е. Колоусов

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области